
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» мая 2017 г. № 192

с. Лешуконское

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», областным законом от 
28.06.2010 № 182-14-03 «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определение органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом МО 
«Лешуконский муниципальный район», администрация муниципального 
образования «Лешуконский муниципальный район» постановляет:
1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции (далее - прилегающие 
территории) для организаций и объектов, расположенных на территории МО 
«Лешуконский муниципальный район», категории которых перечислены в 
пункте 3 настоящего постановления. При этом границы определяются для 
установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в 
стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания.
2. Прилегающая территория определяется в соответствии с Правилами 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными



Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 
1425, при этом расчет дополнительной территории определить:
2.1. При наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект или предприятие общественного питания по радиусу 
(кратчайшее расстояние по прямой) в метрах.
2.2. При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и 
объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 
предприятие общественного питания по радиусу (кратчайшее расстояние по 
прямой) в метрах.
2.3. Для мест массового скопления граждан, определенных постановлением 
Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94-пп, - от границы 
территории, предназначенной для мест массового скопления граждан, до 
входа для посетителей в стационарный торговый объект или предприятие 
общественного питания по прямой линии в метрах.
2.4. Для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных 
постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94- 
па, - от границ мест нахождения источников повышенной опасности до входа 
для посетителей в стационарный торговый объект или предприятие 
общественного питания по прямой линии в метрах.
3. Определить на территории МО «Лешуконский муниципальный район» 
границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, для следующих организаций и объектов:
3.1. Для детских организаций - 25 метров от входа для посетителей на 
обособленную территорию при наличии таковой, а при ее отсутствии - 
непосредственно от входа в здание (строение, сооружение), в котором 
расположена детская организация, до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект или предприятие общественного питания.
3.2. Для образовательных организаций - 25 метров от входа для посетителей 
на обособленную территорию при наличии таковой, а при ее отсутствии - 
непосредственно от входа в здание (строение, сооружение), в котором 
расположена образовательная организация, до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект или предприятие общественного питания.
3.3. Для медицинских организаций (за исключением аптек, аптечных 
пунктов, киосков) - 25 метров от входа для посетителей на обособленную 
территорию при наличии таковой, а при ее отсутствии - непосредственно от 
входа в здание (строение, сооружение), в котором расположена медицинская 
организация, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 
предприятие общественного питания.
3.4. Для объектов спорта - 25 метров от входа для посетителей на 
обособленную территорию при наличии таковой, а при ее отсутствии - 
непосредственно от входа в здание (строение, сооружение), в котором 
расположен объект спорта, до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект или предприятие общественного питания.



3.6. Для мест массового скопления граждан, определенных постановлением 
Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94-пп, - 25 метров от 
границ мест массового скопления граждан до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект или предприятие общественного питания.
3.7. Для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных 
постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94- 
пп, -50 метров от границ мест нахождения источников повышенной 
опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 
предприятие общественного питания.
4. Утвердить перечень организаций и объектов на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории МО «Лешуконский муниципальный район», согласно 
приложению № 1.
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и 
объектов, указанных в Приложении № 1 настоящего постановления, согласно 
Приложению № 2.
6. Уста новить, что разработку схем границ прилегающих территорий для 
каждой организации и объекта, указанных в приложении № 1 к настоящему 
постановлению, осуществляет отдел строительства и архитектуры 
администрации МО «Лешуконский муниципальный район».
7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
МО «Лешуконский муниципальный район».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Лешуконский муниципальный 
район» Н.И. Ситникова.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципала А.Ю. Мартынов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МО «Лешуконский муниципальный район»
от 31.05..2017 № 192

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях 

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории МО «Лешуконский муниципальный район»

Наименование предприятия, 
организации

Юридический адрес организации и (или) 
места осуществления деятельности

Детские, образовательные организации и (или) объекты

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»

164670, Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Победы, д. 12, корпус 1

2. Спортивный зал муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»

164670, Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Победы, д. 12, корпус 2

3. Пришкольный интернат муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»

164670, Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Победы, д. 18 «б».

4. Структурное подразделение «Детский 
сад общеразвивающего вида «Золотая 
рыбка» МБОУ «Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»

164670 , Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Победы, д.24 «а», корпуса 1- 
4

5. Структурное подразделение «Детский 
сад «Теремок» МБОУ «Лешуконская 
средняя общеобразовательная школа»

164670, Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Первомайская, д.41 «б»;

6. Структурное подразделение «Усть- 
Чуласская основная школа» МБОУ 
«Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»; 
структурное подразделение «Группа 
кратковременного пребывания детей 
дошкольного возраста, п. Усть-Чуласа»

164679, Архангельская область, Лешуконский 
район, п.Усть-Чуласа, д.49;

7. Структурное подразделение «Начальная 
школа с. Олема» МБОУ «Лешуконская 
средняя общеобразовательная школа»

164680, Архангельская область, Лешуконский 
район, с.Олема, д. 188;



8. Структурное подразделение «Начальная 
школа д. Березник» МБОУ 
«Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»

164675, Архангельская область, Лешуконский 
район, д.Березник, д.57;

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Устьвашская средняя 
общеобразовательная школа», 
Спортивный зал

164670 , Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Октябрьская д. 28, 
д.28а.

10. Структурное подразделение «Детский 
сад «Кораблик» МБОУ «Устьвашская 
средняя общеобразовательная школа»

164670, Архангельская область, село 
Лешуконское, ул. Садовая, д.8.

11. Структурное подразделение «Детский 
сад «Колосок» МБОУ «Устьвашская 
средняя общеобразовательная школа»

164670 , Архангельская область, с. 
Лешуконское, ул. Полевая д.5 «А».

12. Структурное подразделение «Районный 
центр дополнительного образования 
детей» МБОУ «Устьвашская средняя 
общеобразовательная школа»;

164670 Архангельская область, с. 
Лешуконское, переулок Спортивный, д. 12 а

13. Спортивный зал структурного 
подразделения «Районный центр 
дополнительного образования детей» 
МБОУ «Устьвашская средняя 
общеобразовательная школа»;

164670 Архангельская область с. Лешуконское, 
ул. Победы, д. 10

14. Структурное подразделение «Юромская 
основная школа» МБОУ «Устьвашская 
средняя общеобразовательная школа»; 
Группа кратковременного пребывания 
детей дошкольного возраста с. Юрома

164672, Архангельская область, Лешуконский 
район, село Юрома, д.58.

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Вожгорская средняя 
общеобразовательная школа»

164699, Архангельская область, Лешуконский 
район, село Вожгора, д. 298.

16. Структурное подразделение «Детский 
сад «Колокольчик» муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вожгорская средняя 
общеобразовательная школа»

164699, Архангельская область, Лешуконский 
район, село Вожгора, д. 298.

17. Муниципальное бюджегное 
общеобразовательное учреждение 
«Койнасская средняя 
общеобразовательная школа»

164696 Архангельская область, Лешуконский 
район, село Койнас, д. 45.



18. Пришкольный интернат муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Койнасская средняя 
общеобразовательная школа»

164696 Архангельская область, Лешуконский 
район село Койнас, д. 46

19. Структурное подразделение «Детский 
сад «Родничок» муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Койнасская средняя 
общеобразовательная школа»

164696 Архангельская область, Лешуконский 
район, село Койнас, д. 46.

20. Структурное подразделение «Засульская 
начальная школа» МБОУ «Койнасская 
средняя общеобразовательная школа»

164697 Архангельская область, Лешуконский 
район, деревня Засулье, д. 12.

21. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ценогорская основная 
общеобразовательная школа»

164692 Архангельская область, Лешуконский 
район, село Ценогора, д. 15.

22. Структурное подразделение «Детский 
сад «Ручеёк» муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ценогорская основная 
общеобразовательная школа»

164692 Архангельская область, Лешуконский 
район, село Ценогора, д. 13

23. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Детская музыкальная школа № 29»

164670, Архангельская область, село 
Лешуконское, ул. Школьная, д. 1.

Медицинские организации

24. ГБУЗ АО «Лешуконская центральная 
районная больница» (главный корпус)

164670 Архангельская область с. Лешуконское 
ул. Мелоспольская, д. 4, корпус 9

25. Поликлиника ГБУЗ АО «Лешуконская 
центральная районная больница»

164670 Архангельская область с. Лешуконское 
пер. Спортивный, д. 18

26. Вожгорская участковая больница 164699 Архангельская область Лешуконский 
район с. Вожгора, д.294

27. Койнасская амбулатория 164696 Архангельская область Лешуконский 
район с. Койнас д.217

28. ФАП д. Белощелье 164693 Архангельская область Лешуконский 
район д. Белощелье, д.86

29. ФАП д. Б.Нисогора 164674 Архангельская область Лешуконский 
район д. Большая Нисогора, д.22

30. ФАП п. Зубово 164678 Архангельская область Лешуконский 
район п. Зубово, д. 11

31. ФАП д. Палуга 164677 Архангельская область Лешуконский



район д. Палуга, д.68

32. ФАП д. Родома 164684 Архангельская область Лешуконский 
район д. Родома д.70

33. ФАП д. Смоленец 164676 Архангельская область Лешуконский 
район д. Смоленец, д. 104

34. ФАП д. Усть-Чуласа 164679 Архангельская область Лешуконский 
район д. Усть-Чуласа, д.43

35. ФАП д.Чуласа 164681 Архангельская область Лешуконский 
район д. Чуласа, д. 10

36. ФАП с. Юрома 164672 Архангельская область Лешуконский 
район д. Юрома, д. 50

37. ФАП д. Березник 164675 Архангельская область Лешуконский 
район д. Березник, д.68

38. ФАП д. Засулье 164697 Архангельская область Лешуконский 
район д. Засулье, д. 12

39. ФАП д. Кеба 164683 Архангельская область Лешуконский 
район д. Кеба, д. 101

40. ФАП д. Кысса 164697 Архангельская область Лешуконский 
район д. Кысса, д.27

41. ФАП с. Олема 164680 Архангельская область Лешуконский 
район с. Олема, д. 186

42. ФАП д. Усть-Кыма 164695 Архангельская область Лешуконский 
район д. Усть-Кыма, д.43

43. ФАП с. Ценогора 164692 Архангельская область Лешуконский 
район с. Ценогора, д. 121

Места массового скопления граждан, определенных постановлением Правительства 
Архангельской области от 05.03.2013 № 94-пп МО «Лешуконский муниципальный район»

44.

Места массового скопления граждан

164670 Архангельская область с. Лешуконское, ул. 
Первомайская, д. 2 (территория в районе дома)

45. 164670 Архангельская область с. Лешуконское, 
микрорайон Шумбалка

46. 164699 Архангельская область Лешуконский 
район с. Вожгора, д. 292 (территория в районе 
дома)

47.
164696 Архангельская область Лешуконский 
район с. Койнас, д. 178 (территория в районе 
дома)



48.
164696 Архангельская область Лешуконский 
район с. Койнас, д. 30 (территория в районе 
дома)

49.
164680 Архангельская область Лешуконский 
район с. Олема, д. 201 (территория у отделения 
связи)

50.
164680 Архангельская область Лешуконский 
район с. Олема, д. 215 (территория в районе 
дома)

51.
164692 Архангельская область Лешуконский 
район с. Ценогора, д. 118 (территория в районе 
дома)

52. 164672 Архангельская область Лешуконский 
район с. Юрома, д. 63 (территория у магазина)

Места нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением 
Правительства Архангельской области от 05.03.2013 N 94-пп МО «Лешуконский

муниципальный район»

53. Площадка нефтебазы 164670 Архангельская область дер. Ущелье

54.
Площадка дизельной электростанции по 
хранению и перевалке нефтепродуктов

164670 Архангельская область с. Лешуконское

55. Площадка дизельной электростанции по 
хранению и перевалке нефтепродуктов

164699 Архангельская область Лешуконский 
район д. Шегмас

56. Площадка дизельной электростанции по 
хранению и перевалке нефтепродуктов

164678 Архангельская область Лешуконский 
район п. Зубово

57. Площадка дизельной электростанции по 
хранению и перевалке нефтепродуктов

164696 Архангельская область Лешуконский 
район с. Койнас

58. Площадка дизельной электростанции по 
хранению и перевалке нефтепродуктов

164692 Архангельская область Лешуконский 
район с. Ценогора



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Лешуконский муниципальный район» 
от 31.05..2017 № 192

СХЕМА
размещения зданий школы и спортивного зала МБОУ «Лешуконская средняя

общеобразовательная школа» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Победы, д. 12, корп. 1

} - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения здания пришкольного интерната МБОУ «Лешуконская средняя

общеобразовательная школа»
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Победы, д. 186

Условные обозначения:

} - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения структурного подразделения «Детский сад общеразвивающего вида

«Золотая рыбка» МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Победы, д. 24, корпуса 1-4

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения структурного подразделения «Детский сад общеразвивающего вида 

«Теремок» МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Первомайская, д. 416

Условные обозначения:

} - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА размещения:

- ФАП д. Усть -Чуласа по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Усть -Чуласа, д.43
- Структурное подразделение «Усть-Чуласская основная школа» МБОУ «Лешуконская средняя 
общеобразовательная школа»; структурное подразделение «Группа кратковременного пребывания 
детей дошкольного возраста, п. Усть-Чуласа» по адресу: Архангельская область, Лешуконский 
район, п.Усть-Чуласа, д.49

д. Усть - Чуласа
I

р

Условные обозначения:

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА размещения:

- ФАП с. Олема по адресу: Архангельская область Лешуконский район с. Олема, д. 101;
- Структурное подразделение «Начальная школа с. Олема» МБОУ «Лешуконская средняя 

общеобразовательная школа» по адресу: Архангельская область Лешуконский район с. Олема, 
Д-188;

- Места массового скопления граждан по адресу: 1) Архангельская область Лешуконский район 
с. Олема, д. 201 (территория у отделения связи); 2) Архангельская область Лешуконский район с. 
Олема, д. 215 (территория в районе дома)

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



ФАП д. Березник по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Березник, д.68; 
Структурное подразделение «Начальная школа д. Березник» МБОУ «Лешуконская средняя 

общеобразовательная школа» по адресу: Архангельская область Лешуконский район д.
Березник, д.57

СХЕМА размещения:

Г /е.ч-а 5.

\

_L__ ) ..- границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА
размещения зданий школы и спортивного зала МБОУ «Устьвашская средняя

общеобразовательная школа» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Октябрьская, д. 28 и 28а

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



21
6

СХЕМА
размещения структурного подразделения «Детский сад «Кораблик» 

МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Садовая, д. 8

вдкч,

Условные обозначения:

) - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения структурного подразделения «Детский сад «Колосок»

МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа»
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Полевая, д. 5а

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения структурного подразделения 

«Районный центр дополнительного образования детей» 
МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 

адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, пер. Спортивный, д. 12а

Условные обозначения:

} - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения здания спортивного зала структурного подразделения 

«Районный центр дополнительного образования детей» 
МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 

адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Победы, д. 10

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



размещения: ФАП с. Юрома, по адресу 164672 Архангельская область Лешуконский район д.50; 
Структурного подразделения «Юромская основная школа» МБОУ «Устьвашская средняя 

общеобразовательная школа» по адресу 164672 Архангельская область Лешуконский район с. 
Юрома д. 58 и Группы кратковременного пребывания детей дошкольного возраста по адресу 

164672 Архангельская область Лешуконский район с. Юрома д. 58

СХЕМА

60

МП Тмырин"

/ /
Г р у г ш  кратковременного 
пребывания детей дошкольного 
возраста с. Ю ро)й

Структурное подразделение 
‘■Юромскал основная 
школа-' МБОУ 
•• Устьвашская средняя 
общеобразовательная 

:ола>

57

56

Ас

Vю

63
62

Условные обозначения -О - границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 2,5 см -  50 м.



СХЕМА размещения:
-МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа»; Структурное подразделение 
«Детский сад «Колокольчик» МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» 
по адресу: Архангельская область Лешуконский район с.Вожгора, д.298;.
-Вожгорская участковая больница по адресу: Архангельская область Лешуконский район 
с. Вожгора, д.294;
-Место массового скопления граждан по адресу: Архангельская область Лешуконский 
район с. Вожгора, д. 292 (территория в районе дома)

151 152 /53 154
№

& Q)

2С2 \2£.

№

Условные обозначения:

i' ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

с. Вожгора



- МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» по адресу: Архангельская область, 
Лешуконский район, село Койнас, д. 45;
- Структурное подразделение «Детский сад «Родничок» МБОУ «Койнасская средняя 
общеобразовательная школа»; Пришкольный интернат МБОУ «Койнасская средняя 
общеобразовательная школа» по адресу: Арханг. область, Лешуконский район село Койнас, д. 46;
- Койнасская амбулатория по адресу: Архангельская область Лешуконский район с. Койнас д.217;
- Места массового скопления граждан по адресу: 1) Архангельская область Лешуконский район с. 
Койнас, д. 178 (территория в районе дома); 2) Архангельская область Лешуконский район с. 
Койнас, д. 30 (территория в районе дома)

СХЕМА размещения:

Условные обозначения:

( ) - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



Схема размещения:
1)ФАП с. Ценогора по адресу: Архангельская область, Лешуконский район с. Ценогора, д. 121
2) МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная школа» по адресу: Архангельская 

область, Лешуконский район с. Ценогора, д. 15;
3) Структурное подразделение «Детский сад «Ручеёк» МБОУ «Ценогорская основная 

общеобразовательная школа» по адресу: Арх.обл., Лешуконский р. с.Ценогора, д.13;
4) Место массового скопления граждан по адресу: Архангельская область, Лешуконский 

район с. Ценогора, д. 118 (территория в районе дома);
5) Место нахождения источника повышенной опасности (площадка дизельной 

электростанции по хранению и перевалке нефтепродуктов) по адресу: Архангельская 
область, Лешуконский район с. Ценогора

Условные обозначения - О - границы прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения здания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 29» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Школьная, д. 1

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения здания главного корпуса 

ГБУЗ «Лешуконская центральная районная больница» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, ул. Мелоспольская, д. 4, корп. 9

Условные обозначения:

; - границы прилегающих территории, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



размещения здания поликлиники ГБУЗ «Лешуконская центральная районная больница» 
адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, пер. Спортивный, д. 18

СХЕМА

Условные обозначения:

} - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



Схема размещ ения ФАП д. Белощелье
по адресу: А рхангельская область, Леш уконский район д. Белощ елье д.86

Условные обозначения - о - границы прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции



размещения ФАП д. Большая Нисогора по адресу: Архангельская область Лешуконский район
д. Большая Нисогора, д.22

СХЕМА

0
0

0

(ора »&"epv>C« *ortOrf*c
:огк ц

\S>
' О

КЛ«о О

\ Ч> Х  лММ Ши V'
а  в \ < >  \  ^

;< Л  О  А  ; .
■л \  ‘ N / a

О
\ - ,-х

ч г  О / V~

О

" О  \

«1 < >

\

\

N ЧУ ч

О  v . ' ^ V O

•л ❖ л

.  „ч X f4,v. / I K V  /
О *v  v\ X

■ / о

V > X  r \ v  ^  * '  
>  : О  . 'А

O - 'q ’D

я О Ч > ч
\

°<>
-'О

/1 >чЧ' л-“-'VX. ____- \  > /С>\ \ х

\

К

Условные обозначения:

tv ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА размещения:
- ФАП п. Зубово по адресу: Архангельская область Лешуконский район п. Зубово, д. 11;
- Места нахождения источников повышенной опасности -п лощадка дизельной 
электростанции по хранению и перевалке нефтепродуктов по адресу: Архангельская область 
Лешуконский район п. Зубово

/ “ ч

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА 
размещения ФАП д. Палуга 

по адресу 164672 Архангельская область, Лешуконский район, д. Палуга д. 68

л С

v ю

Полуга

ПО "Усть-Вашка

/

21

Условные обозначения - О - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции

Масштаб: 2,5 с м -1 0 0 м



no адреСУ
. архангельская

CXVi t n  Д. ?0*!Г р ай 0И с. ?0Д0«а- д
.70

<§>

д родома

условий^
обозваэ® ® 1

аюш»*'1е№
|ИТ О р й Й на к о т о р ь » * ^

,каелсярозН
^чвая

гРаяя№1"ГпооДУ®иВ



‘ . СХЕМА
размещения ФАП д. Смоленец по адресу: Архангельская область Лешуконский район д.

J Смоленец, д. 104

/ \

*■' - / •, • so ' /  Г)
О и  С3,? MiiSiu*!

< /  Я
о
/# > > >y (A <

* о
л "

/

SS 
I I

* /

it.
> .

сг:
‘ р  I '• !

д  я  я  Ч г п ! s , й  п
@  @  § • !  П Р О  . f f

LJ L

г  r :  iv,-Xi № f

ПI

1 Э* 3S

■  а

. / VО VX ьпочо*а
5V

• П Н  n .  
— F / V H . P J/ ~i I •-! —  —

л а  v  •

0 / D  / 7

□  i °  

*  I QMb

< c t

A 1/,
■A

L C /C 7 ,
- ' - S.

4 - iv с  '■ 
____ / . !•<>

Условные обозначения:

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА

размещения ФАП д. Чуласа по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Чуласа, д. 10

Ш о н  'Г'- ’ 
"то .  Q n e /ifC K c e *

; МУЛйа^

"Л?-

/> З о а м Ш '

Условные обозначения:

i' \ . границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



- ФАП д. Засулье;
- Структурное подразделение «Засульская начальная школа» МБОУ «Койнасская средняя 

общеобразовательная школа» по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Засулье д.
12;

СХЕМА размещения:

д. Засулье

iA'

Условные обозначения:

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА

размещения ФАП д. Кеба по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Кеба, д. 101

Л

/&

Условные обозначения:

(' } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции



СХЕМА

размещения ФАП д. Кысса по адресу: Архангельская область Лешуконский район д. Кысса д. 27

/ ш -c o iz

4  %

Условные обозначения:

'ч 1 ~ границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА

размещения ФАП д. Усть -  Кыма по адресу: Архангельская область Лешуконский район
д. Усть -  Кыма д. 43;

д. Усть -  Кыма

Условные обозначения:

\ ) - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА
территории в местах массового скопления граждан 

адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, в районе дома № 2 по ул. Первомайская

Условные обозначения:
/ *■ V

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
территории в местах массового скопления граждан 

адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское, микрорайон Шумбалка

Условные обозначения:

( } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения места массового скопления граждан

по адресу 164672, Архангельская область, Лешуконский район, с. Юрома д. 63 ( территория
около магазина «Ассорти» ИП Гмырин А .Г .)

71
65 Юрома

А

V

С

ю

66 60

73 68
58

61

Группа кратковременного пребывания 
детей дошкольного возраста с. Юрома/

/

ИП "Гмырин" магазин 
\  Ассорти"

62

36 37
40

Условные обозначения - О - границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб: 2,5 см -  50 м



СХЕМА
размещения здания места нахождения источников повышенной опасности (площадка

нефтебазы) по адресу: Архангельская обл., Лешуконский район дер. Ущелье

■°.П с<1.
г,iP янамарсно

\ К

йк- -X ____ ________ ______  У.'’, U__
Подсобные хозяйства д. Ущелье

•нотреосоюзя

= 2  =ь

2 9 ' - 1 0  • 0 U

IjO. ? °

' 1 9  1 0  0 ^ 0 9 0 1

I50ОО[ 2 9 J O O f  09 01:0037 ;

1 3400! 29'10.У4 0SC1 0038 ^

• j g a

1Г... ГП /. { 0 ^ /Л / ,-^'4 ,

\ @ И  ч н ~ ® - * 7 р

?.s-

• л :
>5/

£> .'4;n'^/s) " ,<■' л,\Уиьельеж

‘ ‘- s f i  f r a s g f  

. . v v b  ■ , -  i - : \  щ ш
-• V /  -£ Ш { ■ ,< • \ '¥*{:Т &«U

s X  v  ' * v S  Ш /e  «,..о

Условные обозначения:

( ; - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА
размещения площадки дизельной электростанции по хранению и нефтепродуктов 

адрес: Архангельская обл., с. Лешуконское 
масштаб 1:2000

Условные обозначения:

{ } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции



СХЕМА
размещения места нахождения источников повышенной опасности -площадка дизельной

электростанции по хранению и перевалке нефтепродуктов по адресу: Архангельская область
Лешуконский район д. Шегмас

д. Шегмас

55 | 56
0

1 54 1 53 1ы

\ щ п \ щ т

<£] |« Щ 3?

16 /? /,

9  /(

Условные обозначения:

is ; - границы прилегающих территории, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции



СХЕМА
размещения места нахождения источников повышенной опасности (площадка дизельной

электростанции по хранению и перевалке нефтепродуктов) по адресу: Архангельская область
Лешуконский район с. Койнас

Условные обозначения:

(' } - границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

" s-.‘ iг : ..
т ш


